
1

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO POLITICHE SOCIALI, LAVORO, 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE

##numero_data## 

Oggetto:   DDD n. 126/PSL del 04/07/2025 “Avviso Pubblico per la presentazione di progetti 
integrati mirati al (re) inserimento nella vita sociale e lavorativa delle donne con 
pregressa patologia tumorale”, DGR n. 618 del 28/04/2025, PR Marche FSE+ 2021-
2027 Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) bis – Campo di intervento 143 – Euro 
750.000,00, successivamente integrato dal DDD n. 127/PSL del 07/07/2025 s.m.i. - 
Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute alla data del 10/10/2025.                                                  

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di prendere atto che in riferimento al DDD n. 126/PSL del 04/07/2025 e ss.mm.ii  “Avviso 
Pubblico per la presentazione di progetti integrati mirati al (re) inserimento nella vita sociale e 
lavorativa delle donne con pregressa patologia tumorale”, DGR n. 618 del 28/04/2025, PR 
Marche FSE+ 2021-2027 Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) bis – Campo di intervento 143 – Euro 
750.000,00, sono pervenute entro la data di scadenza prevista delle ore h. 13.00 del 10/10/2025 
n. 4 domande;

2. di prendere atto delle risultanze dell’istruttoria così come riportate nel verbale n.1 
acquisito agli atti del Dipartimento con ID: 38868414|28/10/2025|PSL; 

3.   di dichiarare, a seguito di istruttoria, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio, 
ammissibili a valutazione n. 4 domande, come indicato nell’allegato A) - Elenco domande 
ammesse a valutazione del presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto che le domande ritenute ammissibili saranno trasmesse per la valutazione, al 
Presidente della Commissione di valutazione, nominata con DDD n. 312 del 10/10/2025;

5. di dare evidenza al presente decreto, attraverso la pubblicazione nel portale della Regione 
Marche https://www.regione.marche.it/RicercaBandi/id_32790/15221, precisando che la 
pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 
241/1990 e successive modificazioni;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, 
nonché di dare attuazione agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.lgs. n. 33/2013;
 
7. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge al

https://www.regione.marche.it/RicercaBandi/id_32790/15221


2

Tribunale Amministrativo Regionale, salva la competenza del giudice ordinario, entro 60 giorni
dalla pubblicazione. In via alternativa è possibile esperire il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto.

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore 
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- DGR n. 618 del 28/04/2025 “PR Marche FSE+ 2021/27 Asse 1 Occupazione, OS 4. c (3)
bis – Campo di intervento 143: “Linee guida per la presentazione di progetti integrati 
mirati al (re) inserimento nella vita sociale e lavorativa delle donne con pregressa 
patologia tumorale”;

- DDD n.126 del 04/07/2025 Avviso Pubblico per la presentazione di progetti integrati mirati 
al (re) inserimento nella vita sociale e lavorativa delle donne con pregressa patologia 
tumorale”, DGR n. 618 del 28/04/2025, PR Marche FSE+ 2021-2027 Asse 1 
Occupazione, OS 4.c (3) bis – Campo di intervento 143. Euro 750.000,00;

- DDD n. 127 del 07.07.2025 Integrazione dell’Allegato A al DDD n. 126 del 04/07/2025 
“Avviso Pubblico per la presentazione di progetti integrati mirati al (re) inserimento nella 
vita sociale e lavorativa delle donne con pregressa patologia tumorale”, DGR n. 618 del 
28/04/2025, PR Marche FSE+ 2021-2027 Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) bis – Campo 
di intervento 143”;

- DDD n. 273 del 19/09/2025 “DDD n. 126 del 04.07.2025 e ss.mm.ii Avviso Pubblico per 
la presentazione di progetti integrati mirati al (re) inserimento nella vita sociale e 
lavorativa delle donne con pregressa patologia tumorale”, DGR n.618 del 28/04/2025, 
PR Marche FSE+ 2021- 2027 Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) bis– Campo di intervento 
143: Proroga della scadenza del termine di presentazione delle domande”;

- DDD n. 312 del 10/10/2025 DDD n. 126 del 04.07.2025 e ss.mm.ii Avviso Pubblico per 
la presentazione di progetti integrati mirati al (re) inserimento nella vita sociale e 
lavorativa delle donne con pregressa patologia tumorale”, DGR n. 618 del 28/04/2025, 
PR Marche FSE+ 2021-2027 Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) bis – Campo di intervento 
143. Costituzione - Commissione di Valutazione e Nomina dei componenti.

Motivazione



3

Con DGR n. 618 del 28/04/2025 la Regione Marche ha approvato le linee guida per l’attuazione 
dell’intervento relativo alla presentazione di progetti integrati mirati al (re) inserimento nella vita 
sociale e lavorativa delle donne con pregressa patologia tumorale - PR Marche FSE+ 2021/27 
Asse 1 Occupazione, OS 4. c (3) bis – Campo di intervento 143. 
Con DDD n. 126/PSL del 04/07/2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico “Avviso Pubblico per 
la presentazione di progetti integrati mirati al (re) inserimento nella vita sociale e lavorativa delle 
donne con pregressa patologia tumorale”, DGR n. 618 del 28/04/2025, PR Marche FSE+ 2021-
2027 Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) bis – Campo di intervento 143 – Euro 750.000,00.”
Con DDD n. 127/PSL del 07/07/2025 il suddetto decreto è stato integrato con la pubblicazione 
dell’allegato A.
Con DDD n. 273/PSL/2025 del 19/09/2025 sono stati prorogati i termini di presentazione delle 
domande al 10/10/2025 ore 13:00;
Con DDD n. 312/PSL del 10/10/2025 è stata costituita e nominata la Commissione di 
Valutazione preposta alla valutazione dei progetti presentati sull’Avviso Pubblico di cui sopra.

Ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso pubblico le domande devono essere presentate dal soggetto 
richiedente esclusivamente per via telematica mediante caricamento nel sistema informatico 
SIFORM 2 accedendo all’indirizzo internet https://siform2.regione.marche.it. A seguito dell’invio 
telematico viene assegnato a ciascuna domanda un identificativo univoco.

Entro la data di scadenza, prorogata con DDD n. 273 del 19/09/2025 e fissata alle h. 13.00 del 
10/10/2025, risultano pervenute tramite il sistema SIFORM2 n. 4 domande di contributo.

Ai sensi dell’art. 10 – Procedura di attuazione e cause di inammissibilità delle domande, 
dell’Avviso pubblico, l’istruttoria è stata svolta dal Dipartimento Politiche Sociali, lavoro, 
istruzione e formazione, a conclusione della quale, con apposito decreto dirigenziale, sarà 
disposta l’ammissione delle domande ritenute ammissibili e l’eventuale esclusione di quelle 
ritenute inammissibili.

Lo stesso articolo stabilisce che l’istruttoria di ammissibilità a valutazione delle domande, è volta 
ad esaminare la completezza e la regolarità formale delle domande pervenute, nonché le 
eventuali cause di inammissibilità delle stesse (cause che impediscono alla domanda di 
accedere alla successiva fase di valutazione).

Le domande sono da ritenersi inammissibili alla successiva valutazione, se:

1. inviate oltre la scadenza prevista al precedente art. 9
2. inviate con modalità diverse da quelle indicate all’art. 9
3. non sottoscritte digitalmente, se richiesto, e non corredate da tutti gli Allegati e la 
documentazione previsti all’art. 9;
4. presentate da soggetti diversi da quelli indicati all’art. 5 del presente Avviso, non aventi i 
requisiti previsti;
5. presentate da una ATI/ATS in cui sia presente, o in qualità di partner o in qualità di capofila,
un soggetto appartenente ad un’altra ATI/ATS che ha presentato autonoma domanda di 
finanziamento.
6. prive dei CV degli esperti coinvolti nella fase 1;

https://siform2.regione.marche.it


4

7. prive delle lettere d’intenti da parte dei soggetti ospitanti le borsiste
8. prive dell’autorizzazione/validazione sanitaria delle attività previste da parte di un Centro di
Oncologia o reparto oncologico dell’ospedale territoriale, se non espressamente coinvolto 
nell’ATI/ATS;
9. che prevedono un costo totale inferiore ad € 90.000,00.
10. che prevedono un numero di destinatarie inferiore a 12.

Pertanto, successivamente alla chiusura della finestra temporale, il Dipartimento ha proceduto 
con la verifica dei i requisiti di cui all’art. 5 in capo al richiedente ed esaminato la completezza e 
la regolarità formale delle domande pervenute nonché le eventuali cause di inammissibilità delle 
stesse ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso.
La fase dell’istruttoria delle domande pervenute, espletata in base a quanto stabilito agli artt. 5 
e 10 dell’Avviso, si è conclusa con la redazione del verbale n. 1 con ns prot. ID n. 
38868414|28/10/2025|PSL, che si trattiene agli atti del Dipartimento, nel quale si evidenzia che 
su 4 domande pervenute, le stesse non presentano cause di inammissibilità ed i richiedenti sono 
in possesso dei requisiti di cui all’art. 5 dell’Avviso e pertanto sono tutte ammissibili a 
valutazione.
Sulla scorta delle risultanze istruttorie, riportate nel suddetto verbale, le n. 4 domande ritenute 
ammissibili a valutazione, sono riportate nell’Allegato A (Elenco domande ammesse a 
valutazione) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Il suddetto allegato A) riporta le istanze pervenute tramite Siform2 indicando, per ciascuna di 
esse, le seguenti informazioni: numero, codice domanda, codice Siform, numero di protocollo 
ed esito valutazione.  

Il presente Decreto, completo del relativo allegato A, verrà trasmesso al Presidente della 
Commissione di valutazione, individuata e nominata con DDD n. 312 del 10/10/2025, per la 
relativa valutazione secondo le modalità e i criteri previsti dall’Avviso.

Verrà data evidenza pubblica al presente decreto attraverso la pubblicazione nel portale della 
Regione Marche https://www.regione.marche.it/RicercaBandi/id_32790/15221 precisando che 
la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 
241/1990 e successive modificazioni.

Si dà atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
del bilancio della Regione Marche; gli impegni verranno assunti con successivi atti del Dirigente 
del Settore a seguito della fase di valutazione dei progetti ammessi.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Esito dell’istruttoria

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto: DDD 
n. 126/PSL del 04/07/2025 “Avviso Pubblico per la presentazione di progetti integrati mirati al 

https://www.regione.marche.it/RicercaBandi/id_32790/15221


5

(re) inserimento nella vita sociale e lavorativa delle donne con pregressa patologia tumorale”, 
DGR n. 618 del 28/04/2025, PR Marche FSE+ 2021-2027 Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) bis 
– Campo di intervento 143 – Euro 750.000,00 successivamente integrato dal DDD n. 127/PSL 
del 07/07/2025 s.m.i. - Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute alla data del 
10/10/2025.

Il responsabile dell’istruttoria
         (Roberta Rosi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A - Elenco domande ammesse a valutazione



N. ID DOMANDA PROTOCOLLO CODICE SIFORM
AMMESSO A 

VALUTAZIONE  

1 87175 1292251|09/10/2025 1115207 SI

2  87056 1294054|09/10/2025 1115070 SI

3 87938 1294540|09/10/2025 1115979 SI

4 86335 1296232|10/10/2025 1114348 SI

ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE AMMESSE A VALUTAZIONE


	NumeroDataRep: n. 340 del 29 ottobre 2025
		2025-10-28T16:53:21+0100
	ROBERTA ROSI


		contact.02
	2025-10-28T17:20:05+0100
	location.02
	Roberta Maestri
	reason.02




